

Заказчик

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

31591,583

тыс.тенге

в том числе:

налог на добавленную стоимость

3384,813

тыс.тенге



(ссылка на документ об утверждении)

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Текущий ремонт ГУ "Областная детская деревня семейного типа" Жилого дома №6. г.Актау
(наименование стройки)

в ценах по состоянию на первый квартал 2023г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Глава 1. Подготовка территории строительства

Всего по главе		--	--	--	--	--
----------------	--	----	----	----	----	----

Глава 2. Основные объекты строительства

1	03-01	Текущий ремонт ГУ "Областная детская деревня семейного типа" Жилого дома №6. г.Актау	27653,697	--	--	27653,697
Всего по главе			27653,697	--	--	27653,697

Глава 3. Объекты подсобного и обслуживающего назначения

Всего по главе		--	--	--	--	--
----------------	--	----	----	----	----	----

Глава 4. Объекты энергетического хозяйства

Всего по главе		--	--	--	--	--
----------------	--	----	----	----	----	----

Всего по главе	--	--	--
----------------	----	----	----

Глава 5. Объекты транспортного хозяйства и связи

Всего по главе	--	--	--
----------------	----	----	----

Глава 6. Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения

Всего по главе	--	--	--
----------------	----	----	----

Глава 7. Благоустройство и озеленение территории

Всего по главе	--	--	--
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	27653,697	--	27653,697
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	27653,697	--	27653,697

Глава 9. Прочие работы и затраты

Всего по главе	--	--	--
ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	27653,697	--	27653,697
Непредвиденные работы и затраты-2%	553,074	--	553,074
ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	28206,771	--	28206,771
в том числе на 2023 год - 100 %	28206,771	--	28206,771
Налог на добавленную стоимость - 12 %	--	3384,813	3384,813
ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	28206,771	3384,813	31591,583

Руководитель проектной организации

Главный инженер проекта

Начальник сметного отдела



Наименование стройки - Текущий ремонт ГУ "Областная детская деревня семейного типа" Жилого дома №6. г.Актау
 Шифр стройки 03-01
 Наименование объекта - Текущий ремонт ГУ "Областная детская деревня семейного типа" Жилого дома №6. г.Актау
 Шифр объекта 03-01

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(Локальный сметный расчет)

на общестроительные работы - АР



Основание:

Дефектный акт

(наименование работ и затрат)

Сметная стоимость 27633,697 тыс. тнг.
 Сметная заработная плата 6107,493 тыс. тнг.
 Нормативная трудоемкость 3,679 тыс. чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на первый квартал 2023г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге			Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего с накладными расходами и сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуатация машин	зарплата рабочих-строителей	Всего	эксплуатация машин	зарплата рабочих-строителей	материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	1207-0101-0301 РСНБ РК 2015	Плиты деревянные и из пластмассовых материалов. Разборка НР - 72%; СП - 8%	м	210	47,54	-	9983	-	-	7188	18545		
2	1207-0101-0202 РСНБ РК 2015	Поли из шпотового паркета. Разборка покрытия НР - 72%; СП - 8%	м2	76,6	528,59	17,25	40490	1322	-	28758	74788		
3	1207-0101-0205 РСНБ РК 2015	Поли из линолеума и реллина. Разборка покрытия НР - 72%; СП - 8%	м2	348	511,34	10,10	39169	774	-	5540	94638		
4	1207-0101-0207 РСНБ РК 2015	Поли из керамических плиток. Разборка покрытия НР - 72%; СП - 8%	м2	152,8	146,98	3,35	51149	1166	-	36479	94638		
5	1146-0201-0802 РСНБ РК 2015	Стены и потолки. Отбивка штукатурки с кирпичных поверхностей НР - 84%; СП - 8%	м2	198,8	143,63	1,96	49983	682	-	7010	94638		
6	1108-0701-0201 РСНБ РК 2015	Леса внутренние инвентарные трубчатые. Установка и разборка. Высота помещений до 6 м НР - 93%; СП - 8%	м2	140	1090,01	37,07	166554	5665	-	118228	307564		
6.1	2106-0510-5501	Стальные детали лесов	т	0,00029	1052,94	21,70	160889	3316	-	22782	307564		
6.2	2701-0101-0102	Щиты настила	м2	0,055	287,76	-	57207	-	-	48054	113681		
7	1213-0103-0105 РСНБ РК 2015	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка	м2 облицовки	156,4	1406,59	5,76	196923	807	45060	140904	364853		
					1078,97	3,24	151056	454	19276	27026	364853		
					474781,00				25433				
					3303,00								
					1019,51	64,75	159451	10127		111431	292553		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
20.2	2701-0101-0102	Щиты настила	м2	0,055	7,7	3303,00			25433			
21	1211-0101-0207 РСНБ РК 2015	Штукатурка внутренних стен по камню и бетону. Ремонт цементно-известковым раствором при площади отдельных мест до 1 м2. Толщина слоя до 20 мм НР - 72%; СП - 8%	м2	15,93		3634,08 3616,54	17,25 10,10	57891 57611	275 161	5	41596 7959	107446
22	2102-0402-0206 РСНБ РК 2015	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ГОСТ 28013-98 СП - 8%	м3	0,35046		17519,00	--	6140	--	6140	--	6631
23	1115-0403-0705 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Стены. Шпаклевка третья при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциями, подготовленным под окраску НР - 80%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2 окрашиваемой поверхности	460		227,66 193,26	1,22 0,69	104724 88900	561 317	15263	71374 14088	190185
23.1	2113-0812-0801	Шурика шпифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	0,044	20,24	171,00				3461		
23.2	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,29	133,4	88,00				11739		
24	1115-0405-0103 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Стены. Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке НР - 80%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2 окрашиваемой поверхности	460		819,01 633,75	5,31 3,00	376745 291525	2443 1380	82777	234324 48885	659954
24.1	2204-0802-0101	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-	л	0,00063	0,2898	211668,00				61341		
24.2	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,51	234,6	88,00				20645		
25	1115-0203-0601 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 15	Стены внутренние. Оштукатуривание поверхностей сухими смесями на гипсовой основе толщиной до 10 мм НР - 80%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2 оштукатурива емой поверхности	60		1761,04 1268,02	21,48 8,40	105662 76081	1289 504	28292	61268 13354	180285
25.1	2205-0104-0101	Смеси сухие - гипсовые штукатурки стандартные СТ РК 1168-2006	кг	11,385	683,1	39,00				26641		
26	1115-0403-0705 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Стены. Шпаклевка третья при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциями, подготовленным под окраску НР - 80%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2 окрашиваемой поверхности	60		227,66 193,26	1,22 0,69	136660 11596	73 41	1991	9310 1838	24807
26.1	2113-0812-0801	Шурика шпифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	0,044	2,64	171,00				451		
26.2	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,29	17,4	88,00				1531		
27	1115-0206-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 10	Стены. Отделка внутренних оштукатуренных (растворами из сухих смесей) поверхностей под облицовку или оклейку обоями. Сухими смесями на гипсовой основе НР - 80%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2 отделываемой поверхности	60		830,10 552,02	5,26 2,07	49806 33121	315 124	16370	26596 6112	82515
27.1	2205-0101-0302	Смеси сухие шпательные гипсовые М25 СТ РК 1168-2006	кг	2,795	167,7	88,00				14758		
28	1115-0213-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Фасады здания. Стены из кирпича и ячеистого бетона. Устройство наружной теплоизоляции с армирующим слоем с лесов НР - 80%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2	19,28		4640,79 3294,36	26,77 8,74	89474 63515	517 169	25442	50947 11234	151655
28.1	2113-0503-0101	Сетка стеклотканная строительная СС-1	м2	1,15	22,172	381,00				8448		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28.2	2205-0102-0105	Смеси сухие - клей для системы скрепленной теплоизоляции СТ РК 1168-2006	кг	10,6	204,368	65,00			13284		
29	2111-0102-0108 РСНБ РК 2015	Плиты теплоизоляционные из базальтовой минеральной ваты на синтетическом связующем марки П 200 СП - 8%	м3	19,28	44642,86		860714		860714	68857	929571
30	1115-0107-0105 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Стены, облицовка керамическими плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию НР - 80%; СП - 8%	м2 поверхности облицовки	140	3925,80	40,12	549612	5617	266388	224610	836160
30.1	2202-0101-0133	В ТОМ ЧИСЛЕ: Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие одноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	1	1807,00	22,54	277607	3156	252980		
31	2205-0102-0101 РСНБ РК 2015	Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006 СП - 8%	кг	557,2	43,00		23960		23960	1917	25877
32	1115-0107-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Стены, столбы, пилястры и откосы. Облицовка керамическими плитками на цементном растворе по кирпичу и бетону НР - 80%; СП - 8%	м2 поверхности облицовки	7,68	5211,24	23,36	40022	180	13976	20774	65659
32.1	2202-0101-0133	В ТОМ ЧИСЛЕ: Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие одноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	1	1807,00	13,11	25866	101	13878	4864	
33	2102-0402-0102 РСНБ РК 2015	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3 ГОСТ 28013-98 СП - 8%	м3	0,1152	17666,00		2035		2035		2198
34	1115-0405-0103 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Стены. Окраска поливинилхлоридными водоземлюльсионными составами улучшенная по штукатурке НР - 80%; СП - 8%	м2 окрашиваемой поверхности	30,6	819,01	5,31	25062	163	5506	15588	43902
34.1	2204-0802-0101	В ТОМ ЧИСЛЕ: Краски водоземлюльсионные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-	л	0,00063	633,75	3,00	19393	92	4081	3252	
34.2	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,51	88,00				1373		
35	1115-0405-0103 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Стены. Окраска поливинилхлоридными водоземлюльсионными составами улучшенная по штукатурке НР - 80%; СП - 8%	м2 окрашиваемой поверхности	2	819,01	5,31	1638	11	359	1019	2869
35.1	2204-0802-0101	В ТОМ ЧИСЛЕ: Краски водоземлюльсионные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-	л	0,00063	633,75	3,00	1268	6	267	213	
35.2	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,51	88,00				90		
36	1111-0101-3601 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 10	Покрытия из линолеума. Устройство на клею "Бустилат"	м2 покрытия	248	3047,35	25,00	755743	6200	613976	130759	957423
36.1	2206-0101-9901	В ТОМ ЧИСЛЕ: Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове ГОСТ 7251-77	м2	1,02	546,64	14,27	135567	3539	572448	70920	
37	2206-0101-0100 РСНБ РК 2015	Линолеум поливинилхлоридный ГОСТ 7251-77 СП - 8%	м2	248	4464,29		1107144		1107144	88572	1195716
38	1111-0101-4003 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Плитуса поливинилхлоридные. Установка на самонарезающих винтах НР - 94%; СП - 8%	м плитусов	210	294,35	2,53	61814	532	36905	23145	91756
38.1	2206-0401-9901	В ТОМ ЧИСЛЕ: Плитуса поливинилхлоридные ГОСТ 19111-2001	м	1,01	116,08	1,17	24377	246	36905	6797	
					174,00						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шпурпами СП - 8%	кг	1,012	1339,29	--	1355	--	1355	--	1463
40	2206-0401-0200 РСНБ РК 2015	Комплекующие элементы для поливинилхлоридных плинтусов СП - 8%	шт.	180	892,86	--	160715	--	160715	--	173572
41	1111-0101-2707 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Покрyтия из плит керамогранитных на клею из сухих смесей. Устройство НР - 94%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Смеси сухие - усиленный клей для плиток СТ РК 1168-2006	м2 покрытия	112,8	2110,93	152,97	238113	17255	59120	160603	430614
41.1	2205-0102-0102		кг	7,65	1433,85	80,82	161738	9116	50912	31897	
42	2206-0301-0100 РСНБ РК 2015	Плитки керамогранитные СТ РК 1954-2010 СП - 8%	м2	115,056	17857,14	--	2054571	--	2054571	--	2218937
43	1111-0101-3905 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 9	Плинтуса керамогранитные. Устройство	м	172	1614,65	14,56	277720	2504	210931	61413	366263
43.1	2206-0301-0510		м	1,01	373,75	6,09	64285	1047	203774	27131	
44	1110-0107-0107 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Керамогранитный плинтус назовый размерами 72 мм х 600 мм СТ РК 1954-2010 Проемы дверные площадью более 3 м2 во внутренних стенах и перегородках. Установка блоков на распорных дюбелях НР - 94%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	м2	27,22	31935,99	124,39	869298	3386	830472	33540	975065
44.1	2110-0502-1901		шт.	0,18	1301,99	67,09	35440	1826	7986	72227	
44.2	2109-0102-0303		м2	1	30159,00	--	--	--	820928	--	
45	1206-0101-2301 РСНБ РК 2015	Блоки дверные служебные с однополыми утепленными полотнами ДС 16-9ГУП, ДС 19-9ГУП СТ РК 943-92 Проемы оконные. Замена элементов стеклопакета НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Мастика тиколовая строительного назначения ГОСТ 25621- Стекло строительное профильное бесцветное коробчатого сечения ГОСТ 21992-83	м2	18,96	10875,69	62,73	206203	1189	121086	60846	288412
45.1	2110-0501-1407		кг	0,48	4426,56	30,60	83928	580	20459	21364	
45.2	2113-0509-0102		м2	0,99	2248,00	--	--	--	82665	--	
46	1110-0501-0401 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 8	Доски подоконные из ПВХ. Установка в стенах каменных толщиной до 0,51 м НР - 90%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	м	18,6	1291,74	5,83	24026	108	17978	5401	31781
46.1	2110-0502-1901		шт.	0,566	319,33	3,30	5940	61	17160	2354	
47	2109-0205-0109 РСНБ РК 2015	Доски подоконные из ПВХ, профиль не ламинированные шириной 550 мм ГОСТ 23166-99 СП - 8%	м	18,6	4464,29	--	83036	--	83036	--	89679
48	1217-0101-0401 РСНБ РК 2015	Электропроводка скрытая. Демонтаж	м	227,52	32,03	--	7287	--	--	5247	13537
49	1217-0101-0701 РСНБ РК 2015	Выключатели и розетки. Демонтаж	шт.	31	32,03	--	7287	--	--	1003	4241
50	1217-0101-0703 РСНБ РК 2015	Светильники с лампами накаливания. Демонтаж	шт.	13	73,64	--	2283	--	--	1644	1940
					73,64	--	2283	--	--	314	
					80,47	0,77	1046	10	--	750	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
51	1217-0101-0704 РСНБ РК 2015	НР - 72%; СП - 8% Бра и плафоны. Демонтаж	шт.	9	137,08	0,77	1234	7		886	
52	1121-0201-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и лоп. вып. 19	Провода сечением до 6 мм ² . Прокладка в проложенных коробах (кабель-каналах)	м	92,3	96,62	0,85	8918	79	785	5810	15906
52.1	2306-1702-1401	НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Соединительные изолирующие зажимы СИЗ-2 сечением от 3 до 10 мм ²	100 шт.	0,004	1868,00	0,16	8054	15	690	1178	
53	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами	кг	0,19383	1339,29		260		260		281
54	2306-0901-9901 РСНБ РК 2015	Провод	м	95,069	1785,71		169766		169766		183347
55	2307-0202-1400 РСНБ РК 2015	Коробки ответвительные	шт.	3	1339,29		4018		4018		4339
56	1121-0201-0202 РСНБ РК 2015 Изм. и лоп. вып. 19	Провода сечением до 16 мм ² . Прокладка в проложенных коробах (кабель-каналах)	м	134,24	124,19	2,42	16671	325	1142	11047	29936
56.1	2306-1702-1401	НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Соединительные изолирующие зажимы СИЗ-2 сечением от 3 до 10 мм ²	100 шт.	0,004	113,26	1,04	15204	140	1003	2217	
57	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами	кг	0,281904	1339,29		378		378		408
58	2306-0901-9901 РСНБ РК 2015	Провод	м	138,2672	1785,71		246905		246905		266657
59	2307-0202-1400 РСНБ РК 2015	Коробки ответвительные	шт.	3	1339,29		4018		4018		4339
60	1121-0401-0301 РСНБ РК 2015 Изм. и лоп. вып. 16	Люстры и подвесные светильники до 5 ламп. Установка	шт.	13	1607,38	12,31	20896	160	306	14750	38498
61	2106-0405-1201 РСНБ РК 2015	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т ГОСТ 23118-2012	т	0,0039	1571,51	4,37	20430	57		2852	
62	2307-0101-0254 РСНБ РК 2015	Светильники подвесные, тип НСП17-200-032 ГОСТ 17677-82	шт.	13	599350,00		2337		2337		2524
63	1121-0202-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и лоп. вып. 16	Выключатели одноклавишные и двухклавишные, штенсельные розетки для скрытой проводки. Установка	шт.	12	44642,86		580357		580357	46429	626786
63.1	2307-0202-0703	НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Коробки монтажные установочные для твердых стен модели КМ4000L, диаметром 63 мм, глубиной 40 мм	шт.	1,02	292,95	0,22	3515	3	405	2238	6213
64	2307-0220-9901 РСНБ РК 2015	Выключатели, розетки штенсельные	шт.	12,24	258,90	0,13	3107	2	392	460	17704
					1339,29		16393		16393	1311	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
65	1121-0202-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Выключатели одноклавишные и двухклавишные, штепсельные розетки для скрытой проводки. Установка НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	шт.	3	292,95	0,22	879	--	102	560	1554
65.1	2307-0202-0703	Коробки монтажные установочные для твердых стен модели КМ40001, диаметром 63 мм, глубиной 40 мм	шт.	1,02	32,00	0,13	777	--	98	115	
66	2307-0220-9901 РСНБ РК 2015	Выключатели, розетки штепсельные СП - 8%	шт.	3,06	1339,29	--	4098	--	4098	--	4426
67	1121-0401-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 19	Бра и плафоны до 2 ламп. Установка	шт.	9	5560,96	70,54	50049	635	42337	5319	59798
67.1	2307-0101-2401	НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	шт.	1	786,34	34,54	7077	311		4429	
67.2	2113-0211-0614	Светильники, тип НСБ 72-60 М55 ГОСТ 17677-82	кг	1,02	3697,00				33273		
68	1116-1001-0104 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Шурупы с полукруглой головкой Трубопроводы отопления и водоснабжения диаметром до 32 мм. Врезки в действующие внутренние сети	врезка	8	9040,45	119,60	72324	957	4645	65528	148880
68.1	2301-0103-0204	НР - 98%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	м	0,4	8340,20	18,00	66722	144		11028	
69	2302-0101-1001 РСНБ РК 2015	Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные, DN 32, толщина стенки 3,2			1238,00				3962		
70	1215-0102-0501 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Переходы концентрические приварные из углеродистой и низколегированной стали, наружными диаметрами и толщинами стенок 32 мм x 3 мм - 20 мм x 3 мм ГОСТ 17380-2001 (ГОСТ 17378-2001) СП - 8%	шт.	8	6696,43	--	53571	--	53571	--	57857
70.1	2204-0603-0107	Стойки натуральная ГОСТ 32389-2013	стол	16	558,19	0,51	8931	8	781	5865	15980
70.2	2302-1199-9928	Стойки стальные с муфтой и конргайкой, d 20 мм	шт.	0,009	508,85	0,30	8142	5		1184	
71	1215-0101-0501 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Вентили и клапаны обратные муфтовые диаметром до 20 мм. Смена			907,00				131		
71.1	2204-0603-0108	НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ:	шт.	16	38,00				608		
71.2	2204-0201-0616	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	шт.	0,007	1355,01	1,60	21680	25	206	15454	40104
72	2302-0304-2002 РСНБ РК 2015	Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,014	1340,55	0,90	21449	14		2971	
73	1215-0102-0301 РСНБ РК 2015	Переход полиэтиленовый электросварной ПЭ 100 SDR 11, DN 32x20, PN 16 СП - 8%	шт.	16	671,00	0,112	107143	--	107143	--	115714
74	1116-0501-0801 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Трубопроводы из водогазопроводных труб на резьбе диаметром до 32 мм. Разборка в зданиях и сооружениях НР - 72%; СП - 8%	м трубопровода	160,8	423,00					8571	
		Трубопроводы отопления из напорных полимерных труб, наружный диаметр 20 мм. Прокладка на сварных соединениях в раструб	м трубопровода	160,8	569,65		91600	--	--	65952	170156
					569,65		91600	--	--	12604	
					1561,09	12,63	251023	2031	1260	242804	533333

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
74.1	2302-0401-3502	НР - 98%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Опора полипропиленовая РР-Р односторонняя (клипса) DN 20	шт.	0,98	157,584	0,17	247732	27	1261	39506	
75	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами СП - 8%	кг	0,3648			489		489		528
76	1116-1101-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Трубопроводы систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм. Испытание гидравлическое	м							39	
76.1	2204-0603-0108	НР - 98%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,0002	0,0122	1,12	7055	68	25	6823	14988
76.2	2204-0201-0616	Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,0005	0,0305		6962		8	1110	
77	2113-0703-1407 РСНБ РК 2015	Вода	м3	0,61					13		
78	1215-0102-0501 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	СП - 8% Стон у трубопроводов диаметром до 20 мм. Смена					2179		2179		2353
78.1	2204-0603-0107	НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	стол	8		0,51	4466	4	391	2933	7991
78.2	2302-1199-9928	Стены стальные с муфтой и контргайкой, d 20 мм	кг	0,009	0,072	0,30	4071	2		592	
79	2302-0401-0101 РСНБ РК 2015	Муфта полипропиленовая РР-Р соединительная приварная DN 20	шт.	1	8				65		
80	1215-0102-0501 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	СП - 8% Стон у трубопроводов диаметром до 20 мм. Смена	шт.	8			1429		1429		1543
80.1	2204-0603-0107	НР - 72%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	стол	8		0,51	4466	4	391	2933	7991
80.2	2302-1199-9928	Стены стальные с муфтой и контргайкой, d 20 мм	кг	0,009	0,072	0,30	4071	2		592	
81	2302-0304-1002 РСНБ РК 2015	Отвод полипропиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 20, PN 16	шт.	1	8				65		
82	1215-0102-0805 РСНБ РК 2015	СП - 8% Коннектор, Демонтаж	шт.	8			21429		21429		23143
83	1118-0301-0104 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 11	НР - 72%; СП - 8% Радиаторы биметаллические (алюминиевые), Установка	экв	48,1		5,15	11559	248		1714	
83.1	2305-1001-0304	НР - 98%; СП - 8% В ТОМ ЧИСЛЕ: Радиаторы отопления биметаллические с межосевым расстоянием 300 мм, теплоотдачей от 128 Вт до 150 Вт ГОСТ 31311-2005	кВт	210,9		7,54	194040	1590	694663	191718	1170997
83.2	2302-1104-0408	Кронштейн шпильевой с дюбелем для крепления алюминиевых и биметаллических радиаторов	шт.	2,6	548,34				92121		
84	1111-0101-4801 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Под теплый на основе нагревательного кабеля. Устройство системы по готовому основанию	м2 пола	481,7		1,97	241332	949	424	225724	504421
		НР - 94%; СП - 8%				0,36	239959	173		37364	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами СП - 8%	кг	0,9255	1339,29	--	1240	--	1240	--	1339
86	ТПРАЙС	Коллекторный блок из нержавеющей стали с регулируемыми клапанами и расходомерами УТС-589 СП=8,00%	компл	3	58035,71	--	174107	--	174107	--	188036
87	1116-0401-0301 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Трубопроводы обвязки котлов, водонагревателей и насосов из стальных бесшовных и электросварных труб, диаметр до 40 мм. Прокладка	м	280	713,17 686,29	20,71 9,00	199688 192161	5799 2520	1728	190788 31238	421714
88	2302-1105-0102 РСНБ РК 2015	Обвязки котлов, водонагревателей и насосов из стальных водогазопроводных, электросварных, бесшовных труб с фланцами, 45x2,5 мм	м	280	2678,57	--	750000	--	750000	--	810000
89	2301-0701-0103 РСНБ РК 2015	Трубы металлополимерные многослойные наружным диаметром 16 мм, толщиной стенки 2,0 мм для систем водоснабжения и отопления СТ РК 1893-2009	м	280	803,57	--	225000	--	225000	--	243000
90	ТПРАЙС	Демиферная кромоочная лента 100мм/20мм (8мм (рулон по 20м)) СП - 8%	рулон	10,4	446,43	--	4643	--	4643	--	5014
91	1116-1001-0103 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Трубопроводы отопления и водоснабжения диаметром до 25 мм. Врезки в действующие внутренние сети	врезка	24	8921,65 8340,20	119,60 18,00	214120 200165	2870 432	11085	196585 32856	443561
91.1	2301-0103-0203	Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные. DN 25, толщина стенки 3,2	м	0,4	941,00	--	9034	--	9034	--	
92	2304-0905-1228 РСНБ РК 2015	Краны шаровые латунные полупроходные с полуотомом, резьба В-Н 1/2", для воды Т до +120°С, PN 40, DN 15 типа VALTEC ГОСТ 21345-2005	шт.	14	2232,14	--	31250	--	31250	--	33750
93	ТПРАЙС	Плита Пеноплекс Комфорт (50x585x1185)х 7шт (4,8526м2/0,2429м3) СП - 8%	м2	83	22321,43	--	1852679	--	1852679	--	2000893
94	1116-0601-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Вентили, задвижки, затворы, клапаны обратные, краны проходные на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм. Установка	шт.	27	2823,40 2432,85	92,53 18,00	76232 65687	2498 486	8047	64849 11287	152368
94.1	2113-0201-0506	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм ГОСТ 1759.0-87	т	0,0011	187026,00	--	5555	--	5555	--	
94.2	2302-1101-1303	Прокладки из паронита марки ПМБ толщина 1 мм, d=50 мм ГОСТ 15180-86	1000 шт.	0,002	31712,00	--	1712	--	1712	--	
95	2304-0602-0108 РСНБ РК 2015	Вентили радиаторные типа Herz, Герц-AS-T-90, проходной, Т 120°С PN 10, DN 15 ГОСТ 21345-2005 СП - 8%	шт.	24	13392,86	--	321429	--	321429	--	347143

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
96	2304-0602-0301 РСНБ РК 2015	Вентили балансировочные ручные типа Herz, Stromach-R, T 120°C, PN 10, DN 15 ГОСТ 5761-2005	шт.	3	10714,29	--	32143	--	32143	--	34714
		СП - 8%								2571	
97	1207-0101-0208 РСНБ РК 2015	Пола цементные. Разборка покрытия	м2	161,7	2374,72	698,94	383992	113018	--	238496	672287
		НР - 72%; СП - 8%			1675,78	372,73	270974	60270		49799	
98	1111-0101-1101 РСНБ РК 2015	Стяжки цементные толщиной 20 мм. Устройство	м2 стяжки	162	805,20	34,05	130442	5516	49376	73932	220724
		НР - 94%; СП - 8%			466,36	19,14	75550	3101		16350	
98.1	2102-0401-2805	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М150 ГОСТ 28013-98	м3	0,0204	14800,00				48911		
99	1111-0101-0401 РСНБ РК 2015	Гидроизоляция оклеивная рулонными материалами на битумной мастике. Устройство первого слоя	м2 изолируемой поверхности	168,3	1837,91	89,31	309320	15031	140682	147001	492827
		НР - 94%; СП - 8%			912,70	16,50	153607	2777		36506	
99.1	2110-0401-0101	В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2	1,12	241,00				45428		
		Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой РК-350Б ГОСТ 10923-93							72247		
99.2	2113-0104-0804	Битумы нефтяные кровельные ГОСТ 9548-74 марки БНК-	т	0,00346	124068,00						
100	1111-0101-0401 РСНБ РК 2015	Гидроизоляция оклеивная рулонными материалами на битумной мастике. Устройство первого слоя	м2 изолируемой поверхности	168,3	1837,91	89,31	309320	15031	140682	147001	492827
		НР - 94%; СП - 8%			912,70	16,50	153607	2777		36506	
100.1	2110-0401-0101	В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2	1,12	241,00				45428		
		Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой РК-350Б ГОСТ 10923-93							72247		
100.2	2113-0104-0804	Битумы нефтяные кровельные ГОСТ 9548-74 марки БНК-	т	0,00346	124068,00						
101	1111-0101-0402 РСНБ РК 2015 №1	добавлять последующий слой. Количество дополнительных слоев - 1.	м2 изолируемой поверхности	168,3	1121,82	44,54	188802	7496	88625	88609	299604
		НР - 94%; СП - 8%			550,69	9,41	92681	1584		22193	
101.1	2110-0401-0101	В ТОМ ЧИСЛЕ:	м2	1,12	241,00				45428		
		Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой РК-350Б ГОСТ 10923-93							72247		
101.2	2113-0104-0804	Битумы нефтяные кровельные ГОСТ 9548-74 марки БНК-	т	0,00151	124068,00				31530		
102	1116-0603-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и лог. вып. 18	Арматура зазорная муфтовая диаметром 15-25 мм. Установка на трубопроводах из полимерных труб	шт.	12	561,13	4,64	6734	55	78	6475	14266
		НР - 98%; СП - 8%			550,06	0,54	6601	6		1057	
		В ТОМ ЧИСЛЕ:	кг	0,021	90,00				23		
102.1	2113-0803-1001	Ветошь	кг	0,00054	5164,00				33		
102.2	2113-0816-1208	Лента ФУМ	кг	0,000004	437687,00				21		
102.3	2204-0601-0501	Уайт-спирит ГОСТ 3134-78	т	0,000004	437687,00						
103	1215-0101-0401 РСНБ РК 2015	Умывальники и раковины. Демонтаж	прибор	4	779,78	6,69	3119	27	--	2238	5785
		НР - 72%; СП - 8%			773,09	3,92	3092	16		429	
104	1215-0101-0402 РСНБ РК 2015	Унитазы и писсуары. Демонтаж	прибор	1	969,53	7,46	970	7	--	696	1799
		НР - 72%; СП - 8%			962,07	4,37	962	4		133	
105	1215-0101-0403 РСНБ РК 2015	Мойка. Демонтаж	прибор	1	1566,51	20,33	1567	20	--	1122	2904
		НР - 72%; СП - 8%			1546,18	11,91	1546	12		215	
106	1215-0101-0406 РСНБ РК 2015	Сифоны. Демонтаж	прибор	5	888,54	0,77	4443	4	--	3198	8252
		НР - 72%; СП - 8%			887,77	0,45	4439	2		611	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
107	1215-0101-0402 РСНБ РК 2015	Унитазы и писсуары. Демонтаж НР - 72%; СП - 8%	прибор	3	969,53 962,07	7,46 4,37	2909 2886	22 13	--	2088 400	5396
108	1215-0101-0409 РСНБ РК 2015	Бачок смывной фаянсовый на унитазе. Демонтаж НР - 72%; СП - 8%	прибор	3	568,50 561,81	6,69 3,92	1706 1685	20 12	--	1222 234	3162
109	1215-0101-0410 РСНБ РК 2015	Биде. Демонтаж НР - 72%; СП - 8%	прибор	1	1413,89 1408,74	5,15 3,01	1414 1409	5 3	--	1016 194	2625
110	1215-0101-0404 РСНБ РК 2015	Ванна. Демонтаж НР - 72%; СП - 8%	прибор	2	4483,21 4415,51	67,70 39,63	8966 8831	135 79	--	6415 1231	16612
111	1215-0101-0404 РСНБ РК 2015	Ванна. Демонтаж НР - 72%; СП - 8%	прибор	1	4483,21 4415,51	67,70 39,63	4483 4416	68 40	--	3208 615	8306
112	1215-0102-0301 РСНБ РК 2015	Трубопроводы из водопроводных труб на резьбе диаметром до 32 мм. Разборка в зданиях и сооружениях НР - 72%; СП - 8%	м трубопровода	138,4	569,65 569,65	--	78840 78840	--	--	56764 10848	146453
113	1215-0102-0301 РСНБ РК 2015	Трубопроводы из водопроводных труб на резьбе диаметром до 32 мм. Разборка в зданиях и сооружениях НР - 72%; СП - 8%	м трубопровода	132,2	569,65 569,65	--	75308 75308	--	--	54222 10362	139892
114	1117-0101-0104 РСНБ РК 2015 Изм. и лоп. вып. 18	Умывальники одиночные. Установка без подводки воды НР - 98%; СП - 8%	комплект	3	2866,96 2574,00	94,46 53,79	8601 7722	283 161	596	7726 1306	17633
114.1	2110-0502-1301	В ТОМ ЧИСЛЕ: Заказка защитная	кг	0,2	357,00				214		
114.2	2113-0804-0401	Каבלка	т	0,00007	1358665,00				285		
115	2303-0102-3213 РСНБ РК 2015	Умывальник керамический шириной до 430 мм, длиной до 550 мм, с пьедесталом ГОСТ 30493-96 СП - 8%	шт.	3	31250,00	--	93750	--	93750	--	101250
116	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами СП - 8%	кг	0,108	1339,29	--	145	--	145	--	157
117	2303-0102-1302 РСНБ РК 2015	Сифон бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умывальников и моек с двумя чашами СБУ-2 ГОСТ 23289-94 СП - 8%	шт.	6	2232,14	--	13393	--	13393	--	14464
118	1117-0501-0102 РСНБ РК 2015 Изм. и лоп. вып. 18	Мойки на два отделения. Установка НР - 98%; СП - 8%	комплект	1	4684,78 4068,00	289,70 166,65	4685 4068	290 167	327	4150 707	9542
118.1	2110-0502-1301	В ТОМ ЧИСЛЕ: Заказка защитная	кг	0,2	357,00				71		
118.2	2113-0804-0401	Каבלка	т	0,00014	1358665,00				190		
119	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами СП - 8%	кг	0,036	1339,29	--	48	--	48	--	52
120	2303-0102-1110 РСНБ РК 2015	Мойка из нержавеющей стали с одной чашей накладная, длинной до 500 мм ГОСТ Р 50851-96 СП - 8%	шт.	2	35714,29	--	71429	--	71429	--	77143

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
121	2303-0102-3332 РСНБ РК 2015	Смеситель для ванны однорукояточный/двухрукояточный настенный ГОСТ 25809-96 СП - 8%	шт.	3	26785,71	--	80357	--	80357	--	86786
122	1215-0101-0619 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 19	Полотенцесушитель. Смена санитарно-технических приборов	прибор	3	2505,63 2312,03	12,12 6,94	7517 6936	37 21	544	5009 1002	13528
122.1	2113-0207-0602	Дюбели металлические с калиброванной головкой с цинковым хромированным покрытием размерами 3 мм х 58,5 мм ГОСТ 28456-90	кг	0,05	1230,00				185		
122.2	2113-0804-0401	Каболка	т	0,000026	1358665,00				106		
122.3	2204-0201-0616	Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,05	423,00				63		
122.4	2113-0211-0614	Шурупы с полукруглой головкой	кг	0,04	977,00				117		
123	2303-0102-1602 РСНБ РК 2015	Полотенцесушители латунные с гальванопокрытием, d=25 мм СП - 8%	шт.	3	35714,29	--	107143	--	107143	--	115714
124	1116-0501-0404 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Трубопроводы водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр 32 мм. Прокладка с соединением на прессовых фитингах	м	138,4	1535,51 1522,44	4,32 0,61	212515 210706	597 84	1212	206574 33527	452616
124.1	2302-0401-3504	Опора полипропиленовая PP-R одинарная (эллипс) DN 32	шт.	0,625	14,00				1211		
125	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами СП - 8%	кг	0,1536	1339,29	--	206	--	206	--	222
126	2301-0701-0109 РСНБ РК 2015	Трубы металлополимерные многослойные наружным диаметром 32 мм, толщиной стенки 3,0 мм для систем водоснабжения и отопления СТ РК 1893-2009 СП - 8%	м	38,4	1785,71	--	68571	--	68571	--	74057
127	2302-0304-0804 РСНБ РК 2015	Отвод полнстизленовый электросварной 45° ПЭ 100 SDR 11, DN 32, PN 16 СП - 8%	шт.	11	2678,57	--	29464	--	29464	--	31821
128	2302-0304-1004 РСНБ РК 2015	Отвод полнстизленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 32, PN 16 СП - 8%	шт.	13	2678,57	--	34821	--	34821	--	37607
129	2303-0102-1301 РСНБ РК 2015	Сифон бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умывальников, моек, раковин, биде СБУ ГОСТ 23289-94 СП - 8%	шт.	12	2232,14	--	26786	--	26786	--	28929
130	1117-0301-0102 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Унитазы с бачком высокорасполагаемым. Установка НР - 98%; СП - 8%	комплект	3	30367,85 4946,67	226,64 129,22	91104 14840	680 388	75584	14923 8482	114509
130.1	2113-0502-1301	Ванна защитная	кг	0,4	357,00				428		
130.2	2113-0804-0401	Каболка	т	0,0001	1358665,00				408		
130.3	2303-0102-0303	Унитаз напольный керамический с вертикальным выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96	комплект	1	23287,00				69861		
130.4	2303-0102-2101	Трубы сварные из водогазопроводных оцинкованных труб, d 32 мм	шт.	1	1224,00				3672		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
130.5	2105-0307-9908	Проволока медная круглая электрохимическая (магния), диаметром 1 мм и выше ГОСТ 16130-90	кг	0,05	3696,00				554		
131	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами СП - 8% Быде. Установка	кг	0,165	1339,29		221		221		239
132	1117-0101-0108 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Быде. Установка								18	
132.1	2110-0502-1301	НР - 98%; СП - 8%	КОМПЛЕКТ	1	18082,65	139,24	18083	139	12994	4928	24852
132.2	2113-0101-1901	В ТОМ ЧИСЛЕ: Заказка защитная	кг	0,4	4950,00	78,99	4950	79		1841	
132.3	2113-0804-0401	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся ГОСТ 11052-	т	0,0002	357,00				143		
132.4	2303-0102-0701	Кабелка	т	0,00007	182435,00				36		
133	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Быде наполный керамический, с комплектом арматуры, с переливом ГОСТ 30493-96 Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами СП - 8%	шт.	1	12697,00				12697		
134	1117-0101-0114 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 12	Ванны купальные акриловые. Установка с подводкой холодной и горячей воды	кг	0,036	1339,29		48		48		52
135	2303-0102-0132 РСНБ РК 2015	НР - 98%; СП - 8%	КОМПЛЕКТ	3	3063,06	250,37	9189	751	14	8670	19288
136	2303-0102-1305 РСНБ РК 2015	Ванна акриловая прямоугольная размерами 1700 мм х 700 мм СП - 8%	шт.	3	2808,00	141,07	8424	423		1429	
137	1215-0101-0506 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Сифон с выпуском и переливом для ванн и глубоких душевых поддонов СВНГ ГОСТ 23289-94 СП - 8%	шт.	3	71428,57		214286		214286		231429
137.1	2113-0803-0901	Смеситель с душевой сеткой. Смена	шт.	3					6696	536	7232
137.2	2204-0603-0108	НР - 72%; СП - 8%	шт.	3	2232,14		6696				
137.3	2204-0201-0616	В ТОМ ЧИСЛЕ: Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009 Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013 Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	шт.	3	4451,37	4,48	13354	14	98	9539	24725
138	2303-0102-3333 РСНБ РК 2015	Смеситель для душа однорукоятный/двухрукоятный настенный с душевой сеткой на гибком шланге ГОСТ 25809-96 СП - 8%	шт.	3	4413,88	2,52	13242	8		1831	
139	2302-0304-1003 РСНБ РК 2015	Отвод полипропиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 25, PN 16 СП - 8%	шт.	3	320,00				20		4393
140	2302-0304-1402 РСНБ РК 2015	Тройник полипропиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 20x20x20, PN 16 СП - 8%	шт.	16	671,00				38		
141	1116-0501-0403 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Смеситель для душа однорукоятный/двухрукоятный настенный с душевой сеткой на гибком шланге ГОСТ 25809-96 СП - 8%	шт.	3	423,00				41		
		Трубопроводы водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр 25 мм. Прокладка с соединением на прессовых фитингах НР - 98%; СП - 8%	м	232,2	13392,86		40179		40179	3214	4393
		В ТОМ ЧИСЛЕ:			2678,57		42857		42857	3429	46286
					1785,71		32143		32143		34714
					2208,11	2,12	512723	493	147769	357261	939582
					1569,60	0,39	364461	91		69599	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
141.1	2301-0701-0107	Трубы металлополимерные многослойные наружные диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,5 мм для систем водоснабжения и отопления СТ РК 1893-2009	м	0,99	229,878	635,00			145973		
141.2	2302-0401-3503	Опора полипропиленовая РР-Р одинарная (клипса) DN 25	шт.	0,774	179,7228	10,00			1797		
142	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дробели универсальные полипропиленовые с шурупами СП - 8%	кг	3,2		1339,29	4286		4286		4629
143	2302-0304-0804 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый электросварной 45° ПЭ 100 SDR 11, DN 32, PN 16 СП - 8%	шт.	11		2678,57	29464		29464		31821
144	2302-0304-1003 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 25, PN 16 СП - 8%	шт.	13		2678,57	34821		34821		37607
145	2302-0304-1402 РСНБ РК 2015	Тройник полиэтиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 20x20x20, PN 16 СП - 8%	шт.	13		1785,71	23214		23214		25071
146	2302-0304-1002 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 20, PN 16 СП - 8%	шт.	16		2678,57	42857		42857		46286
147	1116-1101-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Трубопроводы систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм. Испытание гидравлическое НР - 98%; СП - 8%	м	270,6		115,66	31298	303	111	30266	66489
147.1	2204-0603-0108	В ТОМ ЧИСЛЕ: Олифа "Оксол" ГОСТ 32389-2013	кг	0,0002	0,05412	671,00			36		
147.2	2204-0201-0616	Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,0005	0,1353	423,00			57		
148	2113-0703-1407 РСНБ РК 2015	Вода СП - 8%	м3	0,706		3571,43	2521		2521		2723
149	1215-0101-0801 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Трубопроводы из полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 50 мм. Смена	м							202	
149.1	2113-0201-0901	НР - 72%; СП - 8%	т	0,000012	0,002119						
149.2	2301-0506-0103	Болты стальные с гайками и шайбами ГОСТ 1759.0-87	м	0,998	176,2468						
150	2302-1104-0405 РСНБ РК 2015	Трубы полиэтиленовые для систем внутренней канализации с раструбом SDR 33 - 50x3 ГОСТ 22689-2014 Крепления для трубопроводов /кронштейны, планки, хомуты/ СП - 8%	кг	18,2		1339,29	24375		24375		26325
151	1215-0101-0802 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Трубопроводы из полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 100 мм. Смена	м							1950	
151.1	2113-0201-0901	НР - 72%; СП - 8%	т	0,000027	0,004963						
152	2302-0601-0404 РСНБ РК 2015	Болты стальные с гайками и шайбами ГОСТ 1759.0-87 Тройник канализационный ППХ 90° с уплотнительной резинкой, DN 100x50x100 СП - 8%	шт.	13		1785,71	23214		23214		25071
										1857	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
153	2302-0601-0203 РСНБ РК 2015	Отвод канализационный ПВХ 90° с уплотнительной резинкой, DN 100 СП - 8%	шт.	17	2678,57	--	45536	--	45536	--	49179
154	2302-0601-0406 РСНБ РК 2015	Тройник канализационный ПВХ 90° с уплотнительной резинкой, DN 100x100x100 СП - 8%	шт.	12	1785,71	--	21429	--	21429	--	23143
155	2302-0601-0301 РСНБ РК 2015	Отвод канализационный ПВХ 45° с уплотнительной резинкой, DN 50 СП - 8%	шт.	16	2678,57	--	42857	--	42857	--	46286
156	2302-0601-0401 РСНБ РК 2015	Тройник канализационный ПВХ 90° с уплотнительной резинкой, DN 50x50x50 СП - 8%	шт.	13	1785,71	--	23214	--	23214	--	25071
157	2302-0302-2410 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый литой 90° ПЭ 100 SDR 17, DN 110, PN 10 СП - 8%	шт.	13	2678,57	--	34821	--	34821	--	37607
ИТОГО ПО СМЕТЕ:			тенге								27653698
В ТОМ ЧИСЛЕ:			тенге								
- Зарплата рабочих строителей			тенге			5975648					
- Затраты на эксплуатацию машин			тенге					281673			
- в том числе зарплата машинистов			тенге					131845			
- Материалов, изделий и конструкций			тенге						14103580		
- Накладные расходы			тенге							5244371	
- Сметная прибыль			тенге							2048421	



Наименование стройки - Текущий ремонт ГУ "Областная детская деревня семейного типа" Жилого дома №б. г.Актау
 Объект номер - 03-01

РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Приложение к смете №

на общестроительные работы - АР
 Текущий ремонт ГУ "Областная детская деревня семейного типа" Жилого дома №б. г.Актау
 Основание: Дефектный акт

Составлен в текущих ценах на первый квартал 2023г.

№ п/п	Код ресурса АВС и признак	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная цена на единицу обособление	Отпускная цена на единицу обособление	Транспортные расходы на единицу всего		Стоимость (Всего)	тенге
								на единицу	на единицу		
1		3		5	6	7	8	9	10		
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ											
1	1	ABC 000001	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	3606,30583	1657	-	-	-	5975645	
2	3	ABC 000003	Затраты труда машинистов	чел.-ч	75,3421159	1749,95	-	-	-	(131845)	
			Всего трудовые ресурсы	тенге						5975645	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ											
3	112C	3105-0501-0101 РСНБ РК 2015	Автопогрузчики, 5 т	маш.-ч	0,05984	5013	-	1800	107,71	300	
4	404C	3104-0101-0201 РСНБ РК 2015	Вибратор поверхностный	маш.-ч	14,6934	15	-	-	-	220	
5	521C	3403-0302-0301 РСНБ РК 2015	Дреши электрические	маш.-ч	6,32544	12	-	-	-	76	
6	660C	3106-0102-0102 РСНБ РК 2015	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 5 м3/мин	маш.-ч	43,451024	3289	-	1800	78211,84	142910	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	664С	3106-0102-0201 РСНБ РК 2015	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 атм), 0,5 м3/мин	маш.-ч	3,08757	100	--	--	309
8	698С	3105-0101-0102 РСНБ РК 2015	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	0,336	6497	--	1800 604,8	2183
9	762С	3105-0102-0102 РСНБ РК 2015	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	1,13716732	5651	--	2572 2924,79	6426
10	976С	3105-0402-0302 РСНБ РК 2015	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	1,058472	62	--	--	66
11	979С	3105-0402-0305 РСНБ РК 2015	Лебедки электрические тяговым усилием до 49,05 кН (5 т)	маш.-ч	0,621888	255	--	--	159
12	1015С	3103-0305-0901 РСНБ РК 2015	Термос 100 л	маш.-ч	27,7695	26	--	--	722
13	1044С	3105-0402-0301 РСНБ РК 2015	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,15285	27	--	--	4
14	1146С	3403-0202-0201 РСНБ РК 2015	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0,52987	28	--	--	15
15	1159С	3403-0401-0301 РСНБ РК 2015	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	86,900848	55	--	--	4780
16	1238С	3201-0201-0101 РСНБ РК 2015	Котлы битумные передвижные, 400 л	маш.-ч	33,28974	731	--	--	24335

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17	1569С	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	15,85936	2574	--	1507	40822
18	2011С	3204-0105-0501 РСНБ РК 2015	Установка для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания от 0,1 МПа (1 кгс/см2) до 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	4,974	75	--	23900,06	373
19	2016С	3106-0103-0501 РСНБ РК 2015	Установки постоянного тока для ручной дуговой сварки	маш.-ч	23,47	173	--	--	4060
20	2216С	3403-0302-0501 РСНБ РК 2015	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	35,014198	16	--	--	560
21	2445С	3403-0102-0301 РСНБ РК 2015	Электроплиткорез	маш.-ч	4,94608	88	--	--	435
22	2509С	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	14,0394845	3198	--	1800	44898
23	2510С	3301-0201-0102 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 8 т	маш.-ч	0,45924	4150	--	1800	1906
24	2517С	3104-0301-0201 РСНБ РК 2015	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов	маш.-ч	6,17514	118	--	826,63	729
25	2577С	3106-0202-0501 РСНБ РК 2015	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	15,68	27	--	--	423
26	2647С	3401-0301-0101 РСНБ РК 2015	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	11,81936	25	--	--	295

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
27	2816С	3403-0204-0101 РСНБ РК 2015	Фреза столярная	маш.-ч	0,5444	42	-	-	23
28	2875С	3403-0302-0101 РСНБ РК 2015	Перфоратор электрический	маш.-ч	101,347764	18	-	-	1824
29	3008С	3403-0501-0101 РСНБ РК 2015	Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,99264	118	-	-	117
30	3388С	3106-0202-1502 РСНБ РК 2015	Аппараты для ручной сварки пластиковых труб диаметром до 110 мм	маш.-ч	27,11472	65	-	-	1762
31	3404С	3104-0202-0201 РСНБ РК 2015	Смесители, проточные, передвижные, для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	6,39544	142	-	-	908
32	3428С	3104-0202-0202 РСНБ РК 2015	Электромиксер строительный, ручной. Мощность до 1400 Вт, число оборотов до 810 об/мин	маш.-ч	1,345744	24	-	-	32
			Всего строительные машины и механизмы	тенге				131846,91	281674
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ									
33	102634С	2102-0401-2802 РСНБ РК 2015	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М50 ГОСТ 28013-98	м3	0,001	12767	10814	-	13
34	102637С	2102-0401-2805 РСНБ РК 2015	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М150 ГОСТ 28013-98	м3	3,3048	14800	12808	-	48911
35	102671С	2102-0402-0102 РСНБ РК 2015	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3 ГОСТ 28013-98	м3	0,1152	17666	15551	-	2035
36	102682С	2102-0402-0206 РСНБ РК 2015	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ГОСТ 28013-98	м3	0,35046	17519	15407	-	6140

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
37	127727С	2105-0302-0101 РСНБ РК 2015	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,000216	216144	211906	-	47
38	129995С	2106-0405-1201 РСНБ РК 2015	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т ГОСТ 23118-2012	т	0,0039	599350	594403	-	2337
39	130852С	2106-0510-5501 РСНБ РК 2015	Стальные детали лесов	т	0,0812	474781	470762	-	38552
40	131630С	2107-0204-0202 РСНБ РК 2015	Доски необрезные хвойных пород длиной до 6,5 м, любой ширины, толщиной от 19 мм до 22 мм, 2 сорта ГОСТ 8486-86	м3	0,02722	30860	29517	-	840
41	135512С	2110-0401-0101 РСНБ РК 2015	Рубероид кровельный с крупнозернистой посышкой РКК-350Б ГОСТ 10923-93	м2	565,488	241	234	-	136283
42	135870С	2110-0501-1407 РСНБ РК 2015	Мастика тиколовая строительного назначения ГОСТ 25621-83	кг	9,1008	2248	2203	-	20459
43	135878С	2110-0502-0104 РСНБ РК 2015	Герметик силиконовый, 310 мл ГОСТ 25621-83	шт.	0,0099	952	933	-	9
44	135925С	2110-0502-1301 РСНБ РК 2015	Замзка защитная	кг	2,4	357	350	-	857
45	135936С	2110-0502-1801 РСНБ РК 2015	Клей Бустилат	кг	124	334	326	-	41416
46	135937С	2110-0502-1802 РСНБ РК 2015	Клей марки 88-СА	кг	0,7584	2345	2298	-	1778

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
47	135947С	2110-0502-1812 РСНБ РК 2015	Клей фенолополивинилацетатный ГОСТ 12172-2016	т	0,00024	1176843	1153768	-	282
48	135963С	2110-0502-1901 РСНБ РК 2015	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	шт.	15,4272	1630	1597	-	25146
49	144476С	2113-0101-0101 РСНБ РК 2015	Портландцемент бездобавочный ПЦ 400-Д0 ГОСТ 10178-85	т	0,003072	22182	20997	-	68
50	144572С	2113-0101-1901 РСНБ РК 2015	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся ГОСТ 11052-74	т	0,0002	182435	178108	-	36
51	144613С	2113-0103-0102 РСНБ РК 2015	Гипсовые вяжущие марки Г-3 ГОСТ 125-79	т	0,00253	23151	21488	-	59
52	144669С	2113-0104-0804 РСНБ РК 2015	Битумы нефтяные кровельные ГОСТ 9548-74 марки БНК-45/180	т	1,418769	124068	120946	-	176024
53	144730С	2113-0201-0506 РСНБ РК 2015	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм ГОСТ 1759.0-87	т	0,0297	187026	182458	-	5555
54	144746С	2113-0201-0901 РСНБ РК 2015	Болты строительные с гайками и шайбами ГОСТ 1759.0-87	т	0,0070818	634001	620463	-	4490
55	145663С	2113-0207-0602 РСНБ РК 2015	Дюбели металлические с калиброванной головкой с цинковым хромированным покрытием размерами 3 мм x 58,5 мм ГОСТ 28456-90	кг	0,15	1230	1205	-	184
56	145749С	2113-0207-1020 РСНБ РК 2015	Дюбели гвоздевые полипропиленовые со стальным оцинкованным стержнем размерами 8 мм x 120 мм	шт.	48,1794	14	14	-	675

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
57	145785С	2113-0207-1204 РСНБ РК 2015	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,1836	451	441	-	83
58	146096С	2113-0401-0332 РСНБ РК 2015	Асбест хризотилковый марки А-6К-30 ГОСТ 12871-2013	т	0,057222	228786	223091	-	13092
59	146309С	2113-0503-0101 РСНБ РК 2015	Сетка стеклянная строительная СС-1	м2	22,172	381	374	-	8448
60	146477С	2113-0509-0102 РСНБ РК 2015	Стекло строительное профильное бесцветное коробчатого сечения ГОСТ 21992-83	м2	18,7704	4404	4317	-	82665
61	146645С	2113-0701-0201 РСНБ РК 2015	Ацетилен технический газобразный ГОСТ 5457-75	м3	0,2688	4821	4725	-	1296
62	146649С	2113-0701-0401 РСНБ РК 2015	Кислород технический газобразный ГОСТ 5583-78	м3	1,184	379	350	-	449
63	147045С	2113-0803-0901 РСНБ РК 2015	Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009	кг	0,53732	320	313	-	172
64	147047С	2113-0803-1001 РСНБ РК 2015	Ветошь	кг	8,950295	90	87	-	806
65	147076С	2113-0804-0401 РСНБ РК 2015	Каболка	т	0,000798	1358665	1331123	-	1084
66	147167С	2113-0809-0501 РСНБ РК 2015	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм ГОСТ 2162-97	кг	0,405964	448	438	-	182

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
67	147172С	2113-0809-0801 РСНБ РК 2015	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20 - 30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,026	652	638	-	17
68	147307С	2113-0812-0801 РСНБ РК 2015	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	28,40782	171	167	-	4858
69	147333С	2113-0812-1031 РСНБ РК 2015	Электроды, d=2 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,000156	418600	409333	-	65
70	147341С	2113-0812-1039 РСНБ РК 2015	Электроды, d=5 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,00858	206215	201113	-	1769
71	147611С	2113-0816-1205 РСНБ РК 2015	Лента ПВХ-304	кг	0,156	319	312	-	50
72	147614С	2113-0816-1208 РСНБ РК 2015	Лента ФУМ	кг	0,00738	5164	5062	-	38
73	147626С	2113-0816-1501 РСНБ РК 2015	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	т	0,955944	21265	20848	-	20328
74	147640С	2113-0816-1901 РСНБ РК 2015	Пластина резиновая рулонная вулканизированная из резиновой смеси ИРП-1173 ГОСТ 7338-90	кг	0,24	1252	1226	-	300
75	147645С	2113-0816-1906 РСНБ РК 2015	Пластина резиновая губчатая ГОСТ 7338-90	кг	7,2048	1319	1292	-	9503
76	147671С	2113-0816-2302 РСНБ РК 2015	Изделия резиновые технические морозостойкие	кг	7,9632	839	821	-	6681

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
77	147713С	2113-0816-2808 РСНБ РК 2015	Тарельчатый держатель теплоизоляции полипропиленовый с пластмассовым стержнем из полиамида 10х200 мм	шт.	123,392	21	21	-	2591
78	147780С	2113-0816-3417 РСНБ РК 2015	Клинья пластиковые монтажные	шт.	74,4	11	9	-	818
79	149231С	2204-0101-0902 РСНБ РК 2015	Грунтовка химстойкая, ХС-04 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,02460885	1159843	1135416	-	28542
80	149365С	2204-0601-0201 РСНБ РК 2015	Бензин-растворитель ГОСТ 26377-84	т	0,415701	58003	55806	-	24112
81	149372С	2204-0601-0501 РСНБ РК 2015	Уайт-спирит ГОСТ 3134-78	т	0,000048	437687	427420	-	21
82	149394С	2204-0603-0107 РСНБ РК 2015	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	0,288	907	887	-	261
83	149395С	2204-0603-0108 РСНБ РК 2015	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	1,07132	671	656	-	719
84	149589С	2204-0802-0101 РСНБ РК 2015	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,4158045	211668	205833	-	88013
85	149732С	2205-0101-0302 РСНБ РК 2015	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые М25 СТ РК 1168-2006	кг	167,7	88	85	-	14758
86	149850С	2205-0104-0101 РСНБ РК 2015	Смеси сухие - гипсовые штукатурки стандартные СТ РК 1168-2006	кг	683,1	39	37	-	26641

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
87	149905С	2205-0107-0101 РСНБ РК 2015	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, белая СТ РК 1168-2006	кг	64,4	79	76	-	5088
88	149999С	2206-0101-9901 РСНБ РК 2015	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове ГОСТ 7251-77	м2	252,96	2263	2215	-	572448
89	150459С	2301-0103-0203 РСНБ РК 2015	Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные, DN 25, толщина стенки 3,2 мм ГОСТ 3262-75	м	9,6	941	921	-	9034
90	150460С	2301-0103-0204 РСНБ РК 2015	Трубы стальные сварные водогазопроводные оцинкованные обыкновенные, DN 32, толщина стенки 3,2 мм ГОСТ 3262-75	м	3,2	1238	1211	-	3962
91	154780С	2301-0504-0103 РСНБ РК 2015	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ диаметром 25 мм	м	10,5974	40	39	-	424
92	155025С	2301-0701-0107 РСНБ РК 2015	Трубы металлополимерные многослойные наружным диаметром 25 мм, толщиной стенки 2,5 мм для систем водоснабжения и отопления СТ РК 1893-2009	м	229,878	635	622	-	145973
93	181697С	2302-0401-3502 РСНБ РК 2015	Опора полипропиленовая PP-R одинарная (клипса) DN 20	шт.	157,584	8	8	-	1261
94	181698С	2302-0401-3503 РСНБ РК 2015	Опора полипропиленовая PP-R одинарная (клипса) DN 25	шт.	179,7228	10	10	-	1797
95	181699С	2302-0401-3504 РСНБ РК 2015	Опора полипропиленовая PP-R одинарная (клипса) DN 32	шт.	86,5	14	14	-	1211
96	187338С	2302-1101-1303 РСНБ РК 2015	Прокладки из паронига марки ПМБ толщина 1 мм, d=50 мм ГОСТ 15180-86	1000 шт.	0,054	31712	31080	-	1712

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
97	187712С	2303-0102-0303 РСНБ РК 2015	Унитаз напольный керамический с вертикальным выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96	комплект	3	23287	22798	-	69861
98	187760С	2303-0102-0701 РСНБ РК 2015	Биде напольный керамический, с комплектом арматуры, с переливом ГОСТ 30493-96	шт.	1	12697	12421	-	12697
99	187925С	2303-0102-2101 РСНБ РК 2015	Трубы смывные из водогазопроводных оцинкованных труб, d 32 мм	шт.	3	1224	1200	-	3672
100	242795С	2404-0207-2502 РСНБ РК 2015	Сжимы соединительные	100 шт.	0,2096236	951	932	-	199
101	244666С	2105-0307-9908 РСНБ РК 2015	Проволока медная круглая электротехническая (мягкая), диаметром 1 мм и выше ГОСТ 16130-90	кг	0,15	3696	3623	-	554
102	248379С	2107-0510-0201 РСНБ РК 2015	Детали лесов деревянные ГОСТ 8242-88	м3	0,0224	31415	30799	-	704
103	248387С	2107-0510-0501 РСНБ РК 2015	Опилки древесные	м3	0,00768	3179	2813	-	24
104	249131С	2113-0703-1404 РСНБ РК 2015	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м3	5,216	206	206	-	1074
105	249132С	2113-0703-1405 РСНБ РК 2015	Вода техническая	м3	7,8664366	82	82	-	645
106	249409С	2204-0201-0702 РСНБ РК 2015	Краска масляная густотергая цветная МА-015, сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	0,3676	422	412	-	155

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
107	249453С	2204-0301-9901 РСНБ РК 2015	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	486,0935	88	85	-	42776
108	249623С	2205-0102-0101 РСНБ РК 2015	Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	557,2	43	41	-	23960
109	249624С	2205-0102-0102 РСНБ РК 2015	Смеси сухие - усиленный клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	973	59	57	-	57407
110	249627С	2205-0102-0105 РСНБ РК 2015	Смеси сухие - клей для системы скрепленной теплоизоляции СТ РК 1168-2006	кг	204,368	65	63	-	13284
111	249697С	2205-0107-0103 РСНБ РК 2015	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	94,92	64	62	-	6075
112	249765С	2206-0401-9901 РСНБ РК 2015	Плинтуса поливинилхлоридные ГОСТ 19111-2001	м	212,1	174	170	-	36905
113	251488С	2302-1199-9928 РСНБ РК 2015	Стены стальные с муфтой и контррайкой, d 20 мм	шт.	32	38	37	-	1216
114	260440С	2305-1001-0304 РСНБ РК 2015	Радиаторы отопления биметаллические с межосевым расстоянием 300 мм, теплоотдачей от 128 Вт до 150 Вт ГОСТ 31311-2005	секция	210,9	2857	2800	-	602541
115	263937С	2307-0101-2401 РСНБ РК 2015	Светильники, тип НСБ 72-60 М55 ГОСТ 17677-82	шт.	9	3697	3622	-	33273
116	264508С	2307-0202-0703 РСНБ РК 2015	Коробки монтажные установочные для твердых стен модели КМ40001, диаметром 63 мм, глубиной 40 мм	шт.	15,3	32	31	-	490

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
117	268274С	2701-0101-0102 РСНБ РК 2015	Щиты настила	м2	15,4	3303	3238	-	50866
118	269817С	2301-0506-0103 РСНБ РК 2015	Трубы полиэтиленовые для систем внутренней канализации с раструбом SDR 33 - 50х3 ГОСТ 22689-2014	м	176,2468	307	300	-	54108
119	271931С	2109-0102-0303 РСНБ РК 2015	Блоки дверные служебные с однопольными утепленными полотнами ДС 16-9ГУП, ДС 19-9ГУП СТ РК 943-92	м2	27,22	30159	29482	-	820928
120	278579С	2204-0201-0616 РСНБ РК 2015	Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	1,2518	423	412	-	530
121	279916С	2206-0301-0510 РСНБ РК 2015	Керамогранитный плинтус матовый размерами 72 мм х 600 мм СТ РК 1954-2010	м	173,72	1173	1148	-	203774
122	280106С	2204-0101-1801 РСНБ РК 2015	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	65,712	228	222	-	14982
123	280188С	2302-1104-0408 РСНБ РК 2015	Кронштейн штывевой с дюбелем для крепления алюминиевых и биметаллических радиаторов	шт.	548,34	168	165	-	92121
124	286164С	2113-0209-0104 РСНБ РК 2015	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	0,1309282	326	319	-	43
125	286292С	2306-1702-1401 РСНБ РК 2015	Соединительные изолирующие зажимы СИЗ-2 сечением от 3 до 10 мм2	100 шт.	0,90616	1868	1831	-	1693
126	287772С	2202-0101-0133 РСНБ РК 2015	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие одноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	147,68	1807	1753	-	266858

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
127	290063С	2113-0211-0614 РСНБ РК 2015	Шурупы с полукруглой головкой	кг	9,3	977	957	-	9086
128		2111-0102-0108 РСНБ РК 2015	Плиты теплоизоляционные из базальтовой минеральной ваты на синтетическом связующем марки П 200	м3	19,28	44642,86	34641	-	860714
129		2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами	кг	6,476634	1339,29	792	-	8674
130		2113-0703-1407 РСНБ РК 2015	Вода	м3	1,316	3571,43	-	-	4700
131		2206-0101-0100 РСНБ РК 2015	Линолеум поливинилхлоридный ГОСТ 7251-77	м2	248	4464,29	-	-	1107144
132		2206-0301-0100 РСНБ РК 2015	Плитки керамогранитные СТ РК 1954-2010	м2	115,056	17857,14	-	-	2054571
133		2206-0401-0200 РСНБ РК 2015	Комплекующие элементы для поливинилхлоридных плинтусов	шт.	180	892,86	-	-	160715
134		2301-0701-0103 РСНБ РК 2015	Трубы металлополимерные многослойные наружным диаметром 16 мм, толщиной стенки 2,0 мм для систем водоснабжения и отопления СТ РК 1893-2009	м	280	803,57	281	-	225000
135		2301-0701-0109 РСНБ РК 2015	Трубы металлополимерные многослойные наружным диаметром 32 мм, толщиной стенки 3,0 мм для систем водоснабжения и отопления СТ РК 1893-2009	м	38,4	1785,71	722	-	68571
136		2302-0101-1001 РСНБ РК 2015	Переходы концентрические приварные из углеродистой и низколегированной стали, наружными диаметрами и толщинами стенок 32 мм х 3 мм - 20 мм х 3 мм ГОСТ 17380-2001 (ГОСТ 17378-2001)	шт.	8	6696,43	244	-	53571

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
137		2302-0302-2410 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый литой 90° ПЭ 100 SDR 17, DN 110, PN 10	шт.	13	2678,57	1835	-	34821
138		2302-0304-0804 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый электросварной 45° ПЭ 100 SDR 11, DN 32, PN 16	шт.	22	2678,57	1134	-	58929
139		2302-0304-1002 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 20, PN 16	шт.	24	2678,57	1847	-	64286
140		2302-0304-1003 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 25, PN 16	шт.	29	2678,57	1558	-	77679
141		2302-0304-1004 РСНБ РК 2015	Отвод полиэтиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 32, PN 16	шт.	13	2678,57	1134	-	34821
142		2302-0304-1402 РСНБ РК 2015	Тройник полиэтиленовый электросварной 90° ПЭ 100 SDR 11, DN 20x20x20, PN 16	шт.	31	1785,71	1419	-	55357
143		2302-0304-2002 РСНБ РК 2015	Переход полиэтиленовый электросварной ПЭ 100 SDR 11, DN 32x20, PN 16	шт.	16	6696,43	765	-	107143
144		2302-0401-0101 РСНБ РК 2015	Муфта полипропиленовая PP-R соединительная приварная DN 20	шт.	8	178,57	12	-	1429
145		2302-0601-0203 РСНБ РК 2015	Отвод канализационный ПВХ 90° с уплотнительной резинкой, DN 100	шт.	17	2678,57	289	-	45536
146		2302-0601-0301 РСНБ РК 2015	Отвод канализационный ПВХ 45° с уплотнительной резинкой, DN 50	шт.	16	2678,57	63	-	42857

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
147		2302-0601-0401 РСНБ РК 2015	Тройник канализационный ПВХ 90° с уплотнительной резинкой, DN 50x50x50	шт.	13	1785,71	128	-	23214
148		2302-0601-0404 РСНБ РК 2015	Тройник канализационный ПВХ 90° с уплотнительной резинкой, DN 100x50x100	шт.	13	1785,71	272	-	23214
149		2302-0601-0406 РСНБ РК 2015	Тройник канализационный ПВХ 90° с уплотнительной резинкой, DN 100x100x100	шт.	12	1785,71	456	-	21429
150		2302-1104-0405 РСНБ РК 2015	Крепления для трубопроводов /кронштейны, планки, хомуты/	кг	18,2	1339,29	526	-	24375
151		2302-1105-0102 РСНБ РК 2015	Обвязки котлов, водонагревателей и насосов из стальных водогазопроводных, электросварных, бесшовных труб с фланцами, 45x2,5 мм	м	280	2678,57	1332	-	750000
152		2303-0102-0132 РСНБ РК 2015	Ванна акриловая прямоугольная размерами 1700 мм x 700 мм	шт.	3	71428,57	38649	-	214286
153		2303-0102-1110 РСНБ РК 2015	Мойка из нержавеющей стали с одной чашей накладная, длиной до 500 мм ГОСТ Р 50851-96	шт.	2	35714,29	3141	-	71429
154		2303-0102-1301 РСНБ РК 2015	Сифон бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умывальников, моек, раковин, биде СБУ ГОСТ 23289-94	шт.	12	2232,14	834	-	26786
155		2303-0102-1302 РСНБ РК 2015	Сифон бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умывальников и моек с двумя чашами СБУ-2 ГОСТ 23289-94	шт.	6	2232,14	1078	-	13393
156		2303-0102-1305 РСНБ РК 2015	Сифон с выпуском и переливом для ванн и глубоких душевых поддонов СВП ГОСТ 23289-94	шт.	3	2232,14	1050	-	6696

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
157		2303-0102-1602 РСНБ РК 2015	Полотенцесушители латунные с гальванопокрытием, d=25 мм	шт.	3	35714,29	7031	-	107143
158		2303-0102-3213 РСНБ РК 2015	Умывальник керамический шириной до 430 мм, длиной до 550 мм, с пьедесталом ГОСТ 30493-96	шт.	3	31250	8808	-	93750
159		2303-0102-3332 РСНБ РК 2015	Смеситель для ванны однорукояточный/двухрукояточный настенный ГОСТ 25809-96	шт.	3	26785,71	8530	-	80357
160		2303-0102-3333 РСНБ РК 2015	Смеситель для душа однорукояточный/двухрукояточный настенный с душевой сеткой на гибком шланге ГОСТ 25809-96	шт.	3	13392,86	8530	-	40179
161		2304-0602-0108 РСНБ РК 2015	Вентили радиаторные типа Herz, Герц-AS-T-90, проходной, T 120°C PN 10, DN 15 ГОСТ 21345-2005	шт.	24	13392,86	4044	-	321429
162		2304-0602-0301 РСНБ РК 2015	Вентили балансировочные ручные типа Herz, Stromax-R, T 120°C, PN 10, DN 15 ГОСТ 5761-2005	шт.	3	10714,29	7901	-	32143
163		2304-0905-1228 РСНБ РК 2015	Краны шаровые латунные полнопроходные с полусгоном, резьба В-Н 1/2", для воды T до +120°C, PN 40, DN 15 типа VALTEC ГОСТ 21345-2005	шт.	14	2232,14	1333	-	31250
164		2306-0901-9901 РСНБ РК 2015	Провод	м	233,3362	1785,71	-	-	416671
165		2307-0101-0254 РСНБ РК 2015	Светильники подвесные, тип НСП17-200-032 ГОСТ 17677-82	шт.	13	44642,86	11526	-	580357
166		2307-0202-1400 РСНБ РК 2015	Коробки ответвительные	шт.	6	1339,29	-	-	8036

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
167		2307-0220-9901 РСНБ РК 2015	Выключатели, розетки штепсельные	шт.	15,3	1339,29	-	-	20491
168		СТПРАЙС	Демферная кромочная лента 100мм/20м (8мм (рулон по 20м)	рулон	10,4	446,43	-	-	4643
169		СТПРАЙС	Коллекторный блок из нержавеющей стали с регулировочными клапанами и расходомерами VТс.589 СП=8,00%	компл	3	58035,71	-	-	174107
170		СТПРАЙС	Плита Пеноплекс Комфорт (50x585x1185)х 7шт (4,8526м2/0,2429м3)	м2	83	22321,43	-	-	1852679
			Всего строительные материалы и конструкции	тенге					14020539
КОНСТРУКЦИИ ЗАВОДСКОГО ИЗГОТОВЛЕНИЯ									
171		2109-0205-0109 РСНБ РК 2015	Доски подоконные из ПВХ профилей не ламинированные шириной 550 мм ГОСТ 23166-99	м	18,6	4464,29	2893	-	83036
			Всего конструкции заводского изготовления	тенге					83036

